



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අයරුවකුරුයේ අල්ලයාණිට් ප්‍රත්වන්වෙන් තුළු හෝ ගොරබුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රත්වන්වෙන් තුළු හෝ දුවත්මක කරන ඇයෙකුට ලොඳීසින් ඉත්ස්පෑන්ටර් ජක්යුල් මූල්‍ය සිංහ තුළියකට මාන්දියෙන්ට ගෙදෙනුවා ඇති. යම් ගොරබුව් යම්ක් වෙත නිව් ප්‍රතිඵ්‍යුතුවෙන් තුළුට විරුද්ධව පැමිල්ලියන්ට ගෙදෙනුවා ඇති. සැකවියිය හිරකාරපිළි ආල්ලට තුළු ඉත්ස්පෑන්ටර් ජක්යුල් මූල්‍යයෙක් උල්පිශ්චයි.

குற்றவரளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவல்ஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் து சிபாரிசன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன ம யற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெடுமதி மறியவீட் முன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WEERA ARACHCHIGE JAMES alias PEDRO alias CASSIM alias JAMES SINNO (habitual criminal No. 282); charged with failing to report to the Superintendent of Police, Colombo, whilst under police supervision at Pettah, Colombo, on February 9, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Christian (Wesleyan); occupation, newspaper deliverer; age, 27 years; height, 5 ft. 1 in.; well built; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, curly, and cut short; moustaches, scanty; has a cut scar on right side of head, another near the left eye, and an abscess scar on left shin; has the figure of a flower tattooed on right forearm; birthplace and general residence, Pettah, Colombo; single; brothers, Jokin of Nawalapitiya and Pedro of Moratuwa; brother-in-law, Palis Appu of Pettah; is well known to Mr. John de Silva of Police Office, Colombo, and to P. S. A 85 Zain Drahim, and P. C. A 484 Ranasinghe, both of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 69,339 for his arrest.

ISMAN CASSIM ; charged with theft of Rs. 154 at Talapitiya, Galle, on March, 4, 1901 ; Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, shaved ; has vaccine marks on one arm ; birthplace and general residence, Beraleliya in Weligama, Matara District ; haunts Galle, Matara, Akurella, and Weligama ; single ; father, Ismail of Beraleliya ; mother, Thangatchy ; brother-in-law, Packeer Sinnatamby of Weligama ; is well known to the Vidane Arachchies of Deneptiya and Udukawa and Ismail Lebbe Abdulla of Weligama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,589 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DRAPPED on March 19, 1901, at Havelock town, Nuwara Eliya : about a dozen keys in a ring. Owner, Mrs. De Winton, Nuwara Eliya.

On March 22, 1901, between Mount Lavinia and York street, Fort: 1 lady's gunmetal watch attached to with a small gold chain with one French coin and one Tonquin coin, the initials "A. R." engraved on the back of the watch. A reward of £2 is offered for the recovery of the same. Owner, Miss A. Robert, passenger per ss. Tonquin.

STOLEN.

On March 13, 1901, from the jungle between Upper Division North Punduloya estate and Ramboda : a small dark Spaniel bitch ; long ears ; white chest ; white on all legs ; heavy with pups ; answers to the name "Bell." Owner, Mr. W. Braine, Upper Division North Punduloya estate.

On March 18, 1901, from Cargill's establishment at Fort : an American Waltham hunting gold watch, double-faced. Owners, Meassrs. Cargills Limited, Fort.

On March 19, 1901, from the owner's residence at Negombo road, Kurunegala : a half-bred Daschund slut; colour, black and tan; height, about 1 ft.; age, about 4 years; four days after pups; answers to the name "Tiny." Owner, Mr. R. Solomon, Negombo road, Kurunegala.

On March 20, 1901, from a boutique at Madige in Tumpane: 1 small red cambaya cloth, 30 yards of white cloth, 1 pair of silver bangles, 1 white cloth, 1 black coat, 1 box of Peam's soap. Owner Sana Mohamede Lebbe, Madige in

On March 21, 1901, from the owner's house at Fruithill, Hatton : 1 pair of silver bangles, 1 pair of gold koppu, 1 silver dollar and chain, 1 silver waist-chain, 1 piece of gold koppu, 2 silk cloths (1 blue and 1 green), 1

On March 21, 1901, from a dwelling-house at Dawson's street, Slave Island : 10 yards of gray cloth, 1½ yard muslin, 6 yards of chintz cloth, 5 yards of satin, 2 yards of white cloth, 1 kitchen knife, 2 German silver brooches,

On March 23, 1901, from a dwelling-house at Braybrooke place, Slave Island : 1 gold ring set with a ruby and two sapphires, one stone missing—property belonging to Miss Halliley. Six vaty cloths with red stripes, 2 white coats, 2 red silk handkerchiefs, 2 white shirts, 1 looking-glass, 1 tin box—property belonging to Muttoo, horse-keeper.

On March 23, 1901, from a bungalow at Alexandra place, Cinnamon Gardens: 1 pair of carving forks with patent balance guard; 1 game carver (new); 14 dessert knives, "Henry Wigfull, Sheffield," manufacturer; 1 ordinary bee clock; 1 dining table cloth, white damask; 1 brass paper knife, heavy, handle in the shape of cannon; 2 brass ash trays, 1 brass ash cup, rather heavy; 1 silver paper knife, sword-pattern; 1 silver ash tray; 1 silver ash cup; 2 gold neck studs (one embossed and the other plain); 1 gold stud, plain; 1 pair of gold moonstone links (one oblong and the other round); 1 penknife, 2 blades, buck handle; 1 old and 1 black silk umbrellas, root handle. Owner, Mr. Chas. J. Donald, Alexandra place, Cinnamon Gardens.

On March 24, 1901, from the Bristol Hotel, Fort : 1 gold brooch set with a ruby in the centre and four cut diamonds on the sides. Owner, Mr. Prunier, the Bristol Hotel, Fort, Colombo.

On March 25, 1901, from the outer verandah of the owner's office at Queen street, Fort : 1 electro-plated bicycle lamp, small size. Owner, Mr. Julius Creasy, Queen street, Fort.

On March 25, 1901, from Nellidith House at Bambalapitiya : 2 gold rings, one of the rings is set with an oval diamond and the other with a round diamond. Owner, Dr. W. H. de Silva, Nellidith House.

STOLEN OR STRAYED.

On March 22, 1901, from the cattle shed at No. 168, Grandpass : 1 red bull; aged, about 2 years ; horns, about 1 in. long ; has a white spot on forehead and some white spots on neck ; tip of tail is white. Owner, Jayasekera Hettiarachchige Bastian Appu, No. 168, Grandpass.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

SAMITCHY *alias* CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,767 of August 3, 1900, has been arrested.

HEWAHAKURU SEDAWADUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,785 of October 5, 1900, has been arrested.

JAYASINHAGE PUNCHIAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,823 of February 19, 1901, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්ත කරණලුව සොයුනුවට ඕනෑමරු අයවල්.

හැනුම්බා, මාරුප්පාමිකාලා වෙළඳාය් ද්‍රව්‍යවිධාය යියා
නැත්තිවා.

වශ්‍ය 1901 සිතු මාරු මෙය 19 වෙනි දින කුටුගාලීයේ ගැලීගාස ප්‍රියවලදී තිබුණි: මුද්‍රා දූෂ්‍ය යෙරු, 12ක් යොමු. අයිතියාරයා, ඩී. එස්ට්‍රෑඩ් තෝරා, කුටුගාලීයේ.

ക്രാർക്കളികൾ

**ඩී.එස්. ප්‍රංශු සංඛ්‍යා මත 13 වෙනි දින රමිබේවිත් උතුරු ප්‍රංශ්‍යා මත වන්නේ ඉහළ නොවැටපියේ අකරෝ
කාලේන්ද්‍රය: ප්‍රංශ්‍යා කෘෂිව ජ්‍යෙෂ්ඨාධිකාරීව් ලිලියෙන්; කන් දිගය, ප්‍රංශ්‍යා ප්‍රංශ්‍යා, කඩුල් සාම්ජ්‍යම ප්‍රංශ්‍යා, එවැනි
පැවතු ඇය, “වැල්” කියන නම්ව ප්‍රංශ්‍යා ඇය. අධිකාරියා, වතිලිල්. මූල්‍ය මහයුම්කා, උතුරු ප්‍රංශ්‍යා මත වන්නේ
වන්නේ තෙවෙ නොවිය.**

විජ්‍ය 1901 සැප්තැම්බර් මාරු මස 18 වෙනි දින කොළඹ ආදාළු කාරිගල් සාම්ප්‍රදෙවන් : දෙමිකෙන් ඇමරිකයේ ලොඛ්‍යාම් තෙවන් රුහුරත් අත්තරෙනෑයුවන්. අපේක්ෂාරයා, කාරිගල්ස් කොළඹ නියෝ මහත්වරු. කොළඹ.

වම් 1901 කටු මදහා මක 19 වෙනි දින කුරුණැගල මියෙහිවෙති පාරේ ජ්‍යෙෂ්ඨීකාරකාගේ තෙදෙරිස් : කටුලුව වැඩිහිටි බැල්ලිමයෙන් ; පාට කේ සහ පූදු, උස දෘශීයන් පමණ ඇතු, වයස අවශ්‍ය දු ආක්‍රම විදුලා දුවැඟ 4ක්, විනිශ්චයා හටත් පුරුදු ඇතු. අධිකාරකා, ආර්. සල්වොෂ මහත්මියා, මියෙහිවෙති පාර, කුරුණැයා.

1901 ജൂൺ 19 തുവിൽ പ്രസിദ്ധ മന്ത്രി എൻ. കെ. കുമാർ സിങ്ങ്, ദക്ഷിണ ഇന്ത്യയിലെ ഒരു വിശ്വാസിയായിരുന്നു. അദ്ദേഹം പ്രഭാത ചന്ദ്ര കുമാർ സിങ്ങ് എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

වම 1901 කුට්ට මෙරණ එක 20 වෙනි දින තුමියෙන් මාදිලු කළේයින් මාදිලු ප්‍රසරී රතු කම්බ්, 1 දා, පුදු රෙදී කාර 30 දා, රිජු වලුත් කුට්ටම 1 දා, පුදු රෙදී 1 දා, සහ කොට්ට 1 දා, පියරසයෙ සඩන පෙවිට් 1 දා. අධිකාරියා, කානු. මෙම ලෙඛනියෙහි, තුමියෙන්, මාදිලු.

වත් 1901 කුද මිරි ම ම ම වැනි 21 වෙනි දින සැවන්වල ප්‍රාවිතිල් අධිකාරයාගේ තීව්‍යයෙන් : රිදී වලංගුවේ වම් 1 ද, රසරය කොරපු 1 ද, රිදී මෙලුර එකස් සහ දම්මලු 1 ද, රිදී කෙටි 1 ද, රසරය කොරපු කැලී 1 ද, පටරදී 2 ද, (එකක ඩිල්ද අනික කොරපාටය), පැසල් කොට් 1 ද, පුද කොට් 1 ද, මැවලු අණවරලෝසු 1 ද ඇධිකාරයා, සහ උදාහෘත්, ප්‍රාවිතිල්, ගැවයි.

වතින් 1901 කුද එරඟ මස 21 වෙතින් දිග කෙටිවිප්පයේ පිළිගැනීමෙන් උගින් පදනම් ගෙදරකින් : සූද රා, විවිධ තරඟ යාර 10 ඇ, ප්‍රාලිය යාර 1 1/2, තිශ්‍ය යාර 6 ඇ, පාරිජ්‍ය යාර 5 1/2, සුදුරේදි යාර 2 ඇ, කුදකියේ පා, විවිධ යාර පිළිම 1 ඇ, පර්ට්‍රේචර් පිළිම 2 ඇ, මක්‍රාලියායෙන් අවස 1 ඇ, යාක්‍රමුවේ දා අවස 1 ඇ. අධික්‍රාම්, ලැබුවා නොහැර, බෝස්සා නොහැර.

විස් 1901 සැප්තැම්බර් 24 නැත් වූ විස්ට්‍රිච්ටල් හෝටලයේ මුදල් තුළ පෙන්වනු ලබයි. මුදල් තුළ රඩුකු වියන් සහ වෙළුව කාපු පුද්ගලයෙහි පෙන්වනු ලබයි. එක්සත් ජාතීන් විස්ට්‍රිච්ටල් හෝටලයේ සොයීම් සඳහා ප්‍රතිච්චිත යුතු වේ.

එසේ එම සියලු මාර්තු මස 25 වෙනි දින කොළඹ වූවේ සුවිෂ්ට විවිධ අධිකාරීන් හෝ සැපයෙකුරුවේ පිටු ඉතුළු විය ඇති නිවැරදි පිළිබඳ තුළු පිළිබඳ වේ. අධිකාරීන් හෝ, පුද්ගලයින් තුළු විශ්වාස වූවේ. එසේ එම සියලු මාර්තු මස 25 වෙනි දින ඔහු මෙම පිළිබඳ පිළිබඳ විය ඇති නිවැරදි පිළිබඳ වේ: රඳී ගාපු පිළිබඳ ලාභුවක්. අධිකාරීන් හෝ, පුද්ගලයින් තුළු විශ්වාස වූවේ. එසේ එම සියලු මාර්තු මස 25 වෙනි දින ඔහු මෙම පිළිබඳ පිළිබඳ විය ඇති නිවැරදි පිළිබඳ වේ: රජරය වූවේ 2ක්, එක මුදලවක් වට්ටුවරු, දැම්වාන්තියන්ද අවිස්ථා වූවේ දින දිනමත්තියන්ද බිඳුලා ඇය. අධිකාරීන්, විමිලිව්. එවිට ද පිළිව්, දැයුත්තර, ගැලීමින් සැවුස්.

සොරකම්කළ, මොහොත් දඩුවනේ ශිය.

වල 1901 කුටු මාරුතු මි 22 වෙනි දින ප්‍රායෝගිකපාඨවල සොයීමේ 168 රැඟේ මුද්‍රාවලයි: වහන අවරුදු 2ක පෙන්ව ඇති රුප යොශේකයි; අයි, අගලුව පෙන්ව දියයි; හැලුලේ පූජ පැල්දුවක්ද, වෙළුලේ පූජ පැල්දුම් යම්කරයි ආයි, වලුවෙන් සොයා ඇතුළුයි. අයේවිභාරකා, පරාජයකර ගෙවීම් අරවිලියෙන් එයේනයන්දරප්ප, සොයීමේ 6,168, ප්‍රායෝගිකයි.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରିରେ କ୍ଷାରଙ୍ଗେ ହେଲା.

වැනි 1900 සෙවු අගෝධා මිය 3 වෙති දික අඩික 1,767 කොරෝ අල්ප අභබහේ තිබුන් සාම්පූ යාම්පිටි සෙවු කොරෝ කෘතිලියේ පුද්ගලවට සෙවයා.

වලි 1900 ක්ට මිශ්‍ර තික්සේබර මෙය 5 වෙති දින අතික 1,785 කොරුන් අල්ල අකබෑරේ තිබුද්දාම් සෙවීම්, තික්සේබර, පැස්ටෝලිට, ආර්ඩ්ලෝප හෙයෙනු.

මිනි 1901 ජාති තැක්වී, එම මග 19 වෙති දහ අංක 1,823 කොරෝන් අල්ලක අකබේරේ හිඛුණකලට රු සිංහලයේ ප්‍රතිච්ඡලය ඇඟිනේවර සෙයෙනා.

இடுக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்,

வீரஆசூக்கிகே ஜேம்ஸ் அல்லது பெட்டு அல்லது காஸ்ம் அல்லது ஜேம்ஸ் சின்றோ; (வளமையான குற்றவாளி); கூகும் ஆண்டுமாசிமா காங்கி, பொளிஸ் மேஸ்பார்வைக்குள்ளிருக்கு கொழும்பு பொளிஸ் கூப்பிரின் டெண்டன்டிக்கு அறிவிக்கத் தவறினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; கிறிஸ்து (வெஸ்லியன்) மதம்; தொழில்-புதினர் கடிதாசி கொடுப்பவன்; வயது-உள்; உயரம்-நிதி அடி க அங்கும்; கல்ல திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-சாகடயாய் ஒழுங்காள்ளவை; கபில நிறம்; தலையிழிக்-கறப்பு, சுருளி, கட்டடயாய் வெட்டப்பட்டது; சொற்ப மீஸ; தலையின் வலது பக்கத்திலே ஒரு வெட்டுத் தழும்பும், இடதுகண்ணுக்குக்கிட்ட ஒரு தழும்பும் உண்டு; இடது முன்னங்காலில்-புண் தழும்பு ஒன்று உண்டு; வலது முன்னங்காபில் ஒரு பச்சை குத்தியிருக்கிறுன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பிறக்கேட்டை, கொழும்பு; கல்யாணம் முடியாதவன்; சகோதரர்-நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் ஜோக்கினும், மொறட்டிலிருக்கும் பேதுறவும்; மச்சாண்-பிறக்கேட்டையிலிருக்கும் பேலிக் அப்பு; கொழும்பு பொளிஸ் கந்தேரரிலிருக்கும் ஜோன் டி சில்லாவுக்கும், பிறக்கேட்டை பொளிஸ் சார்சன் A அதி ஜெயின் டிரைக்கீழுக்கும் பொளிஸ் கொஸ்த்தாபபல் சுதா நண்ணிங்கும் இவ்வின் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொளிஸ் சிதவான் இவ்வெப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருக்கின் இக்கம் கூக்கூக.

இன்மன் காலிம் என்பது; ககுடம் ஆண்டு பக்ஞுவியோ சா ஸி, காலி தலப்பிடியாவிலு ரூபா நீதை வொழித்து இன்னைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; சேரனங்கள் ; முகம்மது சமயி ; வயசு-१० ; உயரமாகும் அதி ; மெல்லிய திரேகம் ; நிறம்-செங்கல்மண்தல் ; பறங்கி-ஒழுங்காய் வைக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுபும் மூட்டா வடிவங்களும் ; மயிர்-கறுபும் சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றத ; ஒரு கையில்-அம்மைவைத்த அடையாளங்களுண்டு ; பிறப்பிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெளிகாம, பேரலனியா ; போக்குவரவுகள்-மாத்தறை, காலி, அங்குமொசாவும் வெளிகாமமும் ; ஒண்டி ; தகப்பன்-பேரலனியாவின் இஸ்மாயில் ; தாய் தங்கச்சி கைமத்துணன்-வெளிகாமம் பக்கீர் சின்ன த்தம்பி வெளிகாம இன்மாரவிலெவ்வகுக்கும், உடிக்காலா, டென் ப்பிடியா விதானை ஆரூசிக்கு மிவனை நன்றாக்க தெரியும். காலிப் பொலின் நீதவான் இவ்விசைப் பிடிய்ப்பதற்காக சாதியை ம் கொம்பர் விழுக்க விட்டிருக்கிறார்.

ஏற்றுப் போக, விடுவதோடு, அதை மீண்டும் போக.

கஞமறபேரன்.

கூர்க்கும் ஆண்டு பங்குவியின் கூர்க்கு, நவெரலி கவுனிசுக் குழுவில் ஒரு டசன் தரப்புள்ள துறையுக் கோர்க்கு. சொகத்காரன், மின்ஸர்ஸ் மு. வின்றன், நவெரலியர்.

கூட ம் ஆண்டு பங்குவியை உடன்றி, மவுந்த லெவளியாவுக்கும் கோட்டையேர்க் ஸ்ரீதூங்கு மிடையிலை க துரைச்சாணிமார்க்ட்டுக்குரிய கண் மொட்டால் கழகராம், ஒரு பிரேரங்கி காண்யமூலம், ஒரு நாள்கின் காண்யமூலம் கோர்க்கப்பட்ட ஒரு பொள் சுங்கிலி அதிலை கோர்க்கப்பட்டிருக்கின்றது. இதைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்ப வர்க்டகு பஷுங் உ வெகுமதி கெரடிக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மில் ஏ. ரூபேர்ட், நாள்கின் கப்பலில் பிரயாணி,

கனவுபேரன்.

ககை ம் ஆண்டு பக்ஞனிமீ கூ ஸ் ட, புண்டதுழுயா தேட்டத்துக்கும் றம்பொடைக்குமிடையில் ஒரு சிறு கழப்பு ஸ்பாணியல் பெட்டை நாய் காதுகள் நீட்டி, வெள்ளை நெஞ்சு, எல்லாக்காலகளிலும் வெள்ளை, குட்டி நோச்சி, பேர்-பென். கொங்காரர், மின்டர் டப்பின்யூ. பிரெயின், மேல்பழுதி, புண்டதுழுயா வடக்கு.

கூருக ம் ஆண்டி பங்குனிமின் கறு ந் வை, கோட்டை காலை கொம்பெனியில்ருத்த: க அமிக்கன் வாள்த ம் இரண்டி முகங்களுடைய மூண்டித் பொன் உருளோன். சொந்தக்காரன், மென்ஸேர்ஸ் கார்திள்ஸ் கொம்பனி கோட்டை.

கூரக ம் ஆண்டு பங்குவினி ககங்க, குருஙாகலது நீர்க்கொழுப்பு ரேட்டுடில் சொந்தக்காரன்துடைய வீடு முனிகுந்து : கப்பங்கான்ற பெட்டை நாய், நிறம்-கறுபுபும் செங்கலமங்கறும், உயரம்-ஒரு அடி, வயசு-சு, குடிட போட்டு எறு ஏள், பெயர்-நவினி. சொந்தக்காரன், மிளைர் ஆர். கணமன், நீர்க்கொழுப்பு ரேட்டு, குருஙாகலது.

கைங்கும் ஆண்டு பங்குவியல் १० ந் ட., தும்பனையில் ஒரு கடையிலிருஞ்கு : கசிறு கம்பாயச் சீலி, கரயா ச் வெள்ளைச் சீலி, க சோடு வெள்ளிக் கைக்காபுகள், க வெள்ளை வேடடி, க கறுபடு கோடடி, க பெடடி பியர்ஸ் சூவுக்காரம். செர்ந்தக்காரர், ச. முகம்மத் தலைவர், மெழுகே. தும்பனை.

கணகம் ஆண்டு பங்குவியர் உடல், கேற்றன புதுத்தின சொந்தக்காரருமியை வீட்டிலிருந்து: க சோ டி வெள்ளி காபுகள், க சோடி பொன் கொபு, க வெள்ளி தொலரும் சங்கிலியும், க வெள்ளி இடையுச் சங்கிலி, க துண்டு பொன் கொபு, இரண்டு பட்டுச்சீலிகள், (க லீவம் க பச்சை), க மெபினி மேற் சட்டம்; க வெள்ளி மேற்சட்டம், க உருளோன். சொந்தக்காரன், சந்தனம், புதுத்தின், கெற்றன்.

ககூம் ஆண்டு பங்குனிமா உக ந ட, கொமபவித தெரு டோசன் தெருவிலிருக்கும் ஒரு குடியிருக்கிற நீட்டிலிருக்க : காயார் நகராந்தமுள்ள சீலை, கதி யார் முன்னிலை சீலை, சுயார் தீஷ்வதை சீலை, இயார் சுற்றின் சீலை, உயார் வெள்ளீச்சீலை, கருசினிக் கத்தி, உ. செர்மன் வெள்ளி புறாச்சகள், க விசிறி, க சட்டையச் சாக்கில் வைக்கும் விசிறி. சொந்தக்காரர், மின்ஸர்ஸ் வேப்பேய், டோசன் ஸ்ரீந.

கணக்ம ஆண்டு பங்குவியா உடன் வரி, தொம்பவித்தெரு பிழேபுறாக் பிளேசிலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவப்புக் கலை ஓன்றும், நீலக்கலை வரியாண்டும் பதித்த பொன் மோதிரம் க, ஒரு கலவிலகை. சொந்தக்காரி, மின் தெஹாலி. சிவப்புக் கோடிகளுள்ள வேட்டிகள் க, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, விவிடுப் பட்டுக் கைவேலைகள் உ, வெள்ளைக் கமிக்கள் உ, முகக் கண்ணுடி க, தகரப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், முத்து, குதிரைக்காரன்.

கூடும் ஆண்டு பங்களியீரானால் உடன் கூட, கறவாததோட்டத்திலிருக்கும் எலக்ஷேண்டரு பிளேசில் ஒரு அங்காளியிலிருந்து : இறைச்சி வாறுகிற முட்கரண்டுகள் சோடு க, புதிய இறைச்சிவாருகிற கத்தி க, பளவுகை பாவிச்சிற கத்திகள் கா, செய்தவர் Henry Wigfull, Sheffield, “பீ” உருளோசு க, வெள்ளை மேகாச்சிலீ க, கைபிடி பிரங்கி வடிவமான கடுதாசி வெட்டுகிற பிததளைக்கத்தி க, பாரமானது, சாம்பல் அள்ளுகிற பிததளைத் தட்டுகள் உ, சாம்பல் அள்ளுகிற பிததளைக் கிண்ணம் ச, வரள்மாதிரியான கடுதாசி வெட்டும் வெள்ளி கத்தி க, வெள்ளி சாம்பல் தட்டு க, இவெள்ளி சாம்பல் கிண்ணம் க, பொன் தெறிகள் உ (ஒன்றுக்கு ஓடு வேலை செய்திருக்கும் நூற்று சாதா), சாதா பொன் தெறி க, பூனைக் கண்கள் பதித்த பொன் கமிசைக் கைதெறிகள் சோடு உ (ஒன்று நீச்சுதாங்கம், மற்று வட்டமானது), இருக்கத் தே பேளைக்கத்தி க, பளைய கறுப்புப் பட்டுக் குடை க, வெரினுல் செய்த கைபிடி. சொந்தக்காரர். மெஸ்டர் சால்ஸ் ஜெ. டெரணேன்.

கெர்க முனிசிபல்குழுமம் உசாங் கூ, தோட்டை பிற்கலை கோட்டலிலிருந்து : கொராங் புதூச் சாவிக்கங் கட்டப்பட்டது, மத்தியில் அருகில் கூ வெட்டப்பட்ட சிறு வயிரங்களுண்டு. சொந்தக்காரன், மின்டர் புறவியர், பிற்கலை கோட்டல், கொழும்பு.

காலங்க மதுவைப் பங்குவியா உடின் வ, கோட்டை குவின் ஸ்த்ரியிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கங்கோவின் வெளி விழுக்கைத்தயிலிருக்குத் : க வித்தளை குத்திர வண்டிலுக்குரிய லாம்பென்று, சிறுச. சொந்தக்காரன், குவியின் கீழே, குவின் ஸ்த்ரீ, கோட்டை.

ககாகும் ஆண்டு பங்குளிமூர் உடுந் து, பம்பலபபிடியிலிருக்கும் கெவிட்டத் வீட்டுவிருந்த பொன் மோ
திருங்கள் உ, (ஒன்றிலே முட்டைவடிவுமான வைரமும் மற்றதில் வட்டமான வைரமும் பதித்திருக்கு). சௌகந்தக்
ஏரன், டாக்குத்தர் டபிள்யூ. எச்.டி. சின்வா, கெவிட்டத் வீடு.

எனவேபோனது அல்லது அகிள்துபோனது.

கொடகம் ஆண்டு பங்குவிழா உடன் ஈ, பாலத்துறை கூறு ம் இளக்க வீட்டிலிருக்கும் மாட்டுக்கொட்டி விலிருக்கு : சிவப்பு நாய்பன் க, வயது-ஏற்குறையை உ, கொம்புகள்-ஏற்குறையை க அங்குலம் நீளம், நெற்றியில் வெள்ளைப் புள்ளி ஒன்றும், கணத்தில்-சில வெள்ளைப் புள்ளிகளும் உண்டு, வால-நூணி வெள்ளை. சொந்தக்கராண, ஆயசேக்கர நேட்டி ஆரூச்சிகே பக்கியான அப்பு.

மூன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சமீற்சி அல்லது களேஷன் ; கொடகம் ஆண்டு ஆவணிவிழா காங் திகதியைக்கொண்ட காக்க ம் நெமபர் “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டாரன்.

கேவகக்குறு சேதாவுடுவா என்பவன் ; கொடகம் ஆண்டு அற்புசிழோ-டுங் திகதியைக்கொண்ட காத்து ம் நெமபர் “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டாரன்.

ஆயசின்ககே புஞ்சி அப்பு ; கொடகம் ஆண்டு மாசிழோ ககாங் திகதியைக்கொண்ட கறுவூம் நெமபர் “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டார்.

Police Office,
Colombo, March 30, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.